

# Sømarken Landbrug ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 20 05 00 47

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

---

Claus Molbech Bendtsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sømarken Landbrug ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 20 05 00 47
	Stiftet: 15. marts 1997
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Claus Molbech Bendtsen, Formand
<b>Direktion</b>	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Guldborg Skovdistrikt ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af af bortforpagtning af selskabets ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.080.648 kr. mod 8.318.781 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Ejeren af Euro Economic Commercial Properties ApS har overført ledelse og revisor tilkendegivet at denne fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.770.057</b>	<b>1.268.819</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-145.064	-184.769
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.624.993</b>	<b>1.084.050</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.586	41.147
Andre finansielle indtægter	30	9.818.287
2 Øvrige finansielle omkostninger	-617.961	-1.203.877
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.080.648</b>	<b>9.739.607</b>
Skat af årets resultat	0	-1.420.826
<b>Årets resultat</b>	<b>1.080.648</b>	<b>8.318.781</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.080.648	8.318.781
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.080.648</b>	<b>8.318.781</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	56.150.211	56.295.275
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.150.211</u>	<u>56.295.275</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>56.150.211</u></b>	<b><u>56.295.275</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.642.563	1.051.101
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	284.438
Andre tilgodehavender	6.774	3.750
Tilgodehavender i alt	<u>2.649.337</u>	<u>1.339.289</u>
Likvide beholdninger	<u>2.694</u>	<u>50.576</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.652.031</u></b>	<b><u>1.389.865</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.802.242</u></b>	<b><u>57.685.140</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	280.000	280.000
Overført resultat	52.646.002	31.565.354
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>52.926.002</b>	<b>31.845.354</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	4.642.203	4.731.583
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.642.203	4.731.583
Kortfristet del af langfristet gæld	102.674	122.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.998	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.119.365	19.589.277
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.386.858
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.234.037	21.108.203
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.876.240</b>	<b>25.839.786</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>58.802.242</b>	<b>57.685.140</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	280.000	23.246.573	23.526.573
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.318.781	8.318.781
Egenkapital 1. januar 2023	280.000	31.565.354	31.845.354
Koncerntilskud	0	20.000.000	20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.080.648	1.080.648
	<b>280.000</b>	<b>52.646.002</b>	<b>52.926.002</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	145.064	184.769
	<b><u>145.064</u></b>	<b><u>184.769</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	427.668	766.855
Andre finansielle omkostninger	190.293	437.022
	<b><u>617.961</u></b>	<b><u>1.203.877</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	57.669.328	57.669.328
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>57.669.328</u></b>	<b><u>57.669.328</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.374.053	-1.189.284
Årets afskrivninger	-145.064	-184.769
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-1.519.117</u></b>	<b><u>-1.374.053</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>56.150.211</u></b>	<b><u>56.295.275</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	4.186.504	4.210.690
Gæld til realkreditinstitutter under 5 år	558.373	642.961
Heraf gæld til realkreditinstitutter under 1 år	<u>-102.674</u>	<u>-122.068</u>
	<b><u>4.642.203</u></b>	<b><u>4.731.583</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Economics Commercial Properties ApS, CVR-nr. 41692278, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
